REPUBLIKA B BHOIPERIBE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGISE

Nr.ﬂhﬂfﬂt. | Tirané, mé Q.{ 7 ﬂf’l—-_.lﬂzd

Lénda: Mbi kérkesén pér kalibrimin e pajisjeve teknologjike shpejtésimatése.

N¢ pérgjigie suajés me Nr.1377 prot, daté 08.02.2024 *Mbi kalibrimin pér vitin 2024, €
pajisjeve teknologjike shpejtésimatése né pérdorim 1€ shitrhimeve 1€ Policis® Rrugore”,
protokolluar nt Drejtoring e Pérgjithshme t& Metrologjis¢ (DPM) me Nr. 356 prot, daté
16.02.2024, Ju bgjmé me dije si mé poshté.

Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé (DPM), plr arsye 1€ pamund@sisé teknike, nuk kryhen
sharbimin e kalibrimit dhe verifikimit t& instrumenteve mattse, radaré (pajisieve dhe sistemeve
shpejtésimatés & l8vizshEm dhe atyre 1 instaluar né automjete).

Ne& mbéshtetje dhe zbatim t& pikave 1 dhe 2, & nenit 30, & ligjit nr.126, daté 15.10.2020 “Pér
Metrologjin&”, DPM-ja njeh certifikatat dhe shenjat e konformitetit té léshuara jashté vendil nitse
ato jané né pérputhje me marréveshjet ndérkombittare ku Republika e Shqipérist gshté palé, si
dhe pranon raportet e testimit dhe t& verifikimit nése ato jand léshuar sipas kérkesave t@
marréveshjeve (€ pranimit reciprok Organizatés Ndérkombétare & Metrologjisé Ligjore

(OIML).

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Petrit Rama
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